
 
 

UCHWAŁA NR XII/086/2025 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z terenów nadpilicznych 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z terenów nadpilicznych, do których Miastu i Gminie Białobrzegi 
przysługuje tytuł prawny wynikający z prawa własności, zwany dalej „Regulaminem”, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicy informacyjnej usytuowanej na terenach nadpilicznych z podaniem nazwy i telefonu Administratora 
obiektu oraz telefonu alarmowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady  Miasta i Gminy Białobrzegi 
 
 

Marcin Osowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 4552



 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XII/086/2025 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 
z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

  

Regulamin korzystania z terenów nadpilicznych 

§1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z terenów rekreacyjnych, zwanych dalej 
„terenami nadapilicznymi”. 

§2. Regulamin obowiązuje wszystkich korzystających z terenów nadpilicznych i służy zachowaniu 
bezpieczeństwa, porządku i czystości na ich terenie. Przyjmuje się, iż z chwilą wejścia/wjazdu na tereny 
nadpiliczne, każdy korzystający akceptuje postanowienia niniejszego Regulaminu. 

§3. Tereny nadpiliczne są publicznymi, ogólnodostępnymi przez cały rok terenami przeznaczonymi 
do wypoczynku, rekreacji i zabawy, na których udostępnia się obiekty i urządzenia. 

§4. Przed rozpoczęciem korzystania z poszczególnych obiektów i urządzeń znajdujących się na terenach 
nadpilicznych, korzystający zobowiązani są do zapoznania się z instrukcjami obsługi i użytkowania 
poszczególnych obiektów i urządzeń. 

§5. Osoby korzystające z poszczególnych urządzeń zobowiązane są do dostosowania planów 
aktywności do swoich umiejętności. 

§6. Przebywający na terenach nadpilicznych mają obowiązek korzystania z nich z poszanowaniem 
innych korzystających, pracowników obsługi, a także z dbałością o stan obiektów i urządzeń. 

§7. Na terenach nadpilicznych zezwala się użytkowania terenów trawiastych dla wypoczynku i rekreacji 
ruchowej, pod warunkiem poszanowania zieleni (trawników, roślinności niskiej i wysokiej).     

§8. Poruszanie się pieszych i rowerzystów winno odbywać się zgodnie z zasadami ruchu drogowego.                                                     

§9. Każdy przebywający na terenach rekreacyjnych ma obowiązek niezwłocznego powiadamiania 
służb, ratowników lub pracowników obsługi o zaistniałym wypadku, zaginięciu osoby oraz wszelkich 
sytuacjach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo osób i mienia. 

§10. Na terenach rekreacyjnych obowiązuje zakaz: 
1. zaśmiecania terenu,  
2. wchodzenia do fontanny a także kontaktu z wodą i innymi elementami fontanny,  
3. wspinania się na konstrukcje drewniane tężni solankowej, pergoli, trejaży i wiat grillowych, 
4. spożywania napojów alkoholowych z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia oraz 

innych środków odurzających i psychotropowych, 
5. przebywania osób nietrzeźwych, 
6. załatwiania potrzeb fizjologicznych w miejscach do tego nieprzeznaczonych,      
7. przebywania z psami bez smyczy (nieczystości po psach należy zbierać do przeznaczonych 

do tego pojemników), 
8. uprawiania wszelkich gier hazardowych,            
9. wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,  
10. postoju samochodów, motorowerów, rowerów i innych środków lokomocji w innych miejscach 

niż do tego wyznaczone, 
11. poruszanie się rowerami i hulajnogami poza wyznaczonymi drogami rowerowymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4552



12. wjazdu i poruszania się pojazdami silnikowymi poza wyznaczonymi drogami z wyłączeniem 
uprawnionych służb ratowniczych i porządkowych, podmiotów serwisujących infrastrukturę 
oraz pracowników obsługi, 

13. rozpalania ognisk i grillowania w innych miejscach niż do tego wyznaczone, 
14. niszczenia i przestawiania urządzeń oraz obiektów małej architektury. 

§11. Naruszenie postanowień niniejszego regulaminu zagrożone jest karą grzywny wymierzoną w trybie 
i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

§12. Wszelkie uwagi oraz skargi dotyczące funkcjonowania terenów rekreacyjnych należy zgłaszać 
administratorowi terenów nadpilicznych. 

§13. Miasto i Gmina Białobrzegi nie odpowiada za wypadki, kontuzje i zdarzenia spowodowane 
nieprzestrzeganiem regulaminu korzystania z terenów nadpilicznych oraz regulaminów poszczególnych 
obiektów i urządzeń. 

§14. Tereny nadpiliczne są obszarem podlegającym ciągłemu monitoringowi z rejestracją obrazu przez 
okres co najmniej 21 dni. Korzystając z terenów nadpilicznych użytkownicy wyrażają zgodę na fakt, że 
ich dane osobowe przetwarzane będą w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 
ochrony osób i mienia na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (RODO). 

§15. Administratorem terenów nadpilicznych jest Zakład Usług Komunalnych w Białobrzegach.   

Wszystkie usterki prosimy zgłaszać do administratora obiektu Zakład Usług Komunalnych: 
Tel. 48 613 29 69, www.zuk.bialobrzegi.pl 
  
Numer alarmowy / Emergency    112 
 
Życzymy miłego korzystania z białobrzeskich terenów nadpilicznych.   www.bialobrzegi.pl 

 
 

Miasto i Gmina Białobrzegi 
(u)rzekają 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4552



 

 
                                                                                                      Załącznik Nr 2 do 

                                           do Uchwały Nr XII/086/2025   
                                                                                    Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

   z dnia 29 kwietnia 2025 r. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4552


	UCHWAŁA NR XII/086/2025 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-06T10:21:14+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




